sub-religi dalam suatu budaya, maka jika dikaji secara mendalam dapat memberikan

signifikasi kesejarahan yang cukup valid.7 Hal tersebut seperti perkiraan awal mula

masuknya Islam di Jawa. Adanya artefak nisan Makam Fatimah Binti Maimun yang

bertuliskan tahun 475 H (1082 M) dengan potongan ayat-ayat Quran yang dapat

diperkirakan telah masuknya agama Islam di Jawa pada abad 11M.8 Uka Tjandrasasmita

memaparkan hal yang serupa bahwa kedatangan Islam di Asia Tenggara terjadi sejak abad

ke 7M. Dimana perkembangan Islam terjadi secara bertahap dari abad ke 11M, 13M